Diário Oficial Eletrônico  n. 10.288 28 de setembro de 2020 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

FUNÇÃO: ENFERMEIRO
NOME CPF PONTUAÇÃO CLASS.

ALINE DE SOUZA SALGUEIRO FORTUNATO 056.976.651-64 1 218º

WILLIAM GARCIA DE SOUSA 004.916.631-17 1 219º

ANDRE LUIS DA SILVA SACRAMENTO 010.092.071-30 1 220º

RODRIGO FIALHO ARGUELHO 044.636.431-20 1 221º

ANA PAULA DA SILVA 051.838.727-59 1 222º

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 035/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

RESOLVE:

Tornar público no (Anexo I) as MATRÍCULAS DEFERIDAS, e no (Anexo II) os CANDIDATOS
AUSENTES, pertinentes às matrículas realizadas na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte
Nogueira, no dia 25 de setembro de 2020, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 93/2020 – SAD/SEJUSP/
PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, para realizarem a matrícula na Fase VIII: Curso de Formação Policial,
para a função de Escrivão de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e
Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017.

Campo Grande/MS, 25 de setembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 035/2020
 (MATRÍCULAS DEFERIDAS)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 184082 Jederson Rangel Duarte Escrivão de Polícia Judiciária
2 204912 Pietro Luigi Pires Rossini Escrivão de Polícia Judiciária

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 035/2020
(CANDIDATOS AUSENTES)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 189490 Thauan Serrão Teixeira Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 25 de setembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul da P
EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 036/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os alunos relacionados no ANEXO I, para realiza-

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.288 28 de setembro de 2020 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

rem o pré-cadastro no Sinesp -  Sistema Nacional de Informações de Segurança Pública, através do link: https://
seguranca.sinesp.gov.br/sinesp-seguranca/login.jsf.

No site da ACADEPOL/MS está disponível o tutorial para auxiliar no preenchimento.

A ACADEPOL/MS fornecerá através do endereço eletrônico do aluno a DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA, neces-
sária, junto aos demais documentos pessoais no ato do cadastro na Rede SINESP.

Após a conclusão do cadastro o aluno terá acesso ao Sistema EAD Senasp, onde fará a inscrição nos se-
guintes Cursos, os quais integram a malha curricular da ACADEPOL/MS:

1 - Enfrentamento à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes;
2 - Uso da Informação em Gestão da Segurança Pública;
3 - Uso Diferenciado da Força.

Os cursos terão início no dia 28/09/2020 e se encerram no dia 19/10/2020, com encaminhamento pelo
aluno, do certificado de conclusão, por meio eletrônico através do e-mail cert-apj2017-eadacadepol@pc.ms.gov.
br até dia 22/10/2020.

Campo Grande/MS, 25 de setembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 036/2020

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 184082 Jederson Rangel Duarte Escrivão de Polícia Judiciária
2 204912 Pietro Luigi Pires Rossini Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 25 de setembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
olícia Civil d Mato Grosso do Sul

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Edital nº 14/2020/PROFEDUC/UEMS de 28 de setembro de 2020.

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO – UNIDADE

UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação stricto sensu, Mestrado Profissional em Educação, da Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), outorgada por subdelegação de competência pela PróReitora de Pesquisa
e Pós-Graduação da UEMS, por meio da Portaria UEMS/PROPP 001/2016 de 1º de setembro de 2016, considerando
a Resolução CEPE-UEMS nº 1.623 de 24 de maio de 2016, a Resolução CEPE-UEMS Nº 2.153 de 19 de maio de
2020, e os trabalhos da Comissão do Processo Seletivo/2020, instituída por meio da Portaria UEMS-PROPPI nº
033/2020, de 25 de junho de 2020, torna público o presente Edital de Prorrogação do período de inscrições do
processo seletivo que visa à seleção de candidatos para preenchimento de vagas como aluno regular, ofertado na
Unidade Universitária de Campo Grande, aberto pelo Edital nº 12/2020 .

1. Da Prorrogação
1.1 O período para inscrição fica prorrogado até 08/10/2020.

2. Da alteração do cronograma
2.1 A Seleção se dará em três etapas, conforme cronograma a seguir:
Cronograma Datas
Inscrições 03/08 a 08/10/2020
Resultado das inscrições deferidas/indeferidas Até 21/10/2020
Recurso referente ao enquadramento da inscrição 22 e 23/10/2020
Resultado dos Recursos Até 26/10/2019